
 
 

 

PORTARIA Nº 02/2019 

 

 

SERGIO RAZERA, eleito para o biênio 2017-2019 como Diretor-Presidente da 

Fundação Agência das Bacias PCJ pela 14ª Reunião Extraordinária do Conselho 

Deliberativo, realizada em 30 de outubro de 2017, no uso de suas regulares atribuições 

conferidas pelo Estatuto da Fundação Agência das Bacias PCJ, aprovado pela 

Deliberação Comitês PCJ nº 033/09, de 21 de maio de 2009; 
 

Considerando o disposto na Resolução 552/11 da Agência Nacional de Águas - 

ANA, que trata de aquisição e alienação de bens e contratação de obras e serviços das 

entidades delegatárias das funções de Agência de Água; 
 

Considerando a necessidade de acompanhamento dos processos de seleção de 

fornecedores da Fundação Agência das Bacias PCJ; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear Comissão de Seleção e Julgamento para acompanhamento e 

supervisão dos trabalhos relativos às seleções de fornecedores junto à Fundação Agência 

das Bacias PCJ, sendo composta pelos seguintes membros: EDUARDO MASSUH 

CURY, TONY DOUGLAS SEGATTO e LAÍS MARIA SPINELLI sob a Presidência 

do primeiro, tendo como suplentes: EDUARDO CUOCO LÉO, ELAINE FRANCO 

DE CAMPOS, IVANISE APARECIDA PACHANE MILANEZ e VANESSA 

CRISTINA BORTOLAZZO LONGATO.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria 02/2018 

de 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

Piracicaba, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

SERGIO RAZERA 

Diretor-Presidente 


